РЕСПУБЛИК/Е ЦУЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫН/ЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

• РЕСПУЕ5ЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06,12.2017 г. №> 439 г. Беслан

О порядке назначения и выплаты
компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в
м у н и ц и п а л ь ны X о браз о вател ь иых
учреждениях Правобережного района,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Закона Республики Северная Осетия-
Алания от 27.12.2013г. № 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная
Осетия-Алания», постановлениями Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 25.04.2014г. 122 «О порядке назначения и выплаты
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования», от
07.11.2017г. № 401 «О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 25.04.2014г. JNy 122 «О порядке
назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реш1изующих образовательную программу дошкольного
образования» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях Правобережного района,
реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее-
Порядок).

2. Управлению по вопросам образования, физической культуры и
спорта администрации местного самоуправления (Афанасьева Л.А.)
организовать работу:

2.1 совместно с Управлением социальной защиты населения по
Правобережному району по определению получателей компенсации части
родительской платы;

2.2 с руководителями образовательных учреждений, реализующих
основпую образовательную прог1эамму дошкольного образования по
доведению до сведенир! родителей (законных представителей) и исполнению
Порядка.

3. Г^азместить настоящее постановление на официальных сайтах
администрации местного самоуправления Правобережного района,
Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта и
образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации местного самоуправления
Правобережного района Акоева Т.Т.

Глава администрации местного - г •;•
самоуправления Правобережного рг ' ' ' < с с К. Г. Беркаев

If."